
CODE_PTO DETA_PTO
FOND_C

TA
INICIAL ADICIONE REDUCCIO CREDITO CONTRACR DEFINITI E_NPERI E_REVER E_ACUMU

1  TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  1.120.000.000,00 141.300.000,00 0 130.845.247,00 130.845.247,00 1.261.300.000,00 1.282.219.139,00 20.919.139,00 1.261.300.000,00

1.1  GASTOS DE PERSONAL  1.036.600.000,00 110.000.000,00 0 102.364.912,00 91.766.430,00 1.157.198.482,00 1.175.980.740,00 18.782.258,00 1.157.198.482,00

1.1.1  SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMIMA  606.812.355,00 0 0 46.735.048,00 59.856.952,00 593.690.451,00 612.193.009,00 18.502.558,00 593.690.451,00

1.1.1.01  Sueldo de Personal de Nomina  FCM  478.518.211,00 0 0 0 46.405.733,00 432.112.478,00 450.384.076,00 18.271.598,00 432.112.478,00

1.1.1.04  PRIMAS LEGALES  83.499.520,00 0 0 15.212.738,00 5.798.036,00 92.914.222,00 92.914.222,00 0 92.914.222,00

1.1.1.04.01  Prima de Servicios  FCM  19.335.625,00 0 0 813.454,00 2.000.000,00 18.149.079,00 18.149.079,00 0 18.149.079,00

1.1.1.04.02  Prima de Navidad  FCM  44.368.262,00 0 0 1.800.000,00 48.036,00 46.120.226,00 46.120.226,00 0 46.120.226,00

1.1.1.04.03  Prima de Vacacional  FCM  19.795.633,00 0 0 12.599.284,00 3.750.000,00 28.644.917,00 28.644.917,00 0 28.644.917,00

1.1.1.05  INDEMNIZACIONES  0 0 0 14.778.884,00 5.140.000,00 9.638.884,00 9.638.884,00 0 9.638.884,00

1.1.1.05.01  Indemnizaciøn por Vacaciones  FCM  0 0 0 14.778.884,00 5.140.000,00 9.638.884,00 9.638.884,00 0 9.638.884,00

1.1.1.07  Auxilio de Transporte  FCM  864.000,00 0 0 576.000,00 117.600,00 1.322.400,00 1.322.400,00 0 1.322.400,00

1.1.1.09  Dotaciøn de personal  FCM  1.200.000,00 0 0 1.000.000,00 2.200.000,00 0 0 0 0

1.1.1.10  PAGOS DIRECTOS DE CESANTIAS PARCIALES Y/O DEFINITIVAS  3.561.132,00 0 0 185.340,00 0 3.746.472,00 3.746.472,00 0 3.746.472,00

1.1.1.10.01  Intereses a las Cesantias  FCM  3.561.132,00 0 0 185.340,00 0 3.746.472,00 3.746.472,00 0 3.746.472,00

1.1.1.11  OTROS GASTOS DE PERSONAL ASOCIADOS A LA NOMINA  39.169.492,00 0 0 14.982.086,00 195.583,00 53.955.995,00 54.186.955,00 230.960,00 53.955.995,00

1.1.1.11.01  Vacaciones  FCM  20.141.276,00 0 0 12.751.000,00 436 32.891.840,00 32.891.840,00 0 32.891.840,00

1.1.1.11.02  Bonificaciøn por Recreaciøn  FCM  2.658.435,00 0 0 775.508,00 0 3.433.943,00 3.433.943,00 0 3.433.943,00

1.1.1.11.03  Bonificaciøn por Servicios Prestados  FCM  15.351.281,00 0 0 1.405.578,00 0 16.756.859,00 16.756.859,00 0 16.756.859,00

1.1.1.11.04  Subsidio de Alimentaciøn  FCM  1.018.500,00 0 0 50.000,00 195.147,00 873.353,00 1.104.313,00 230.960,00 873.353,00

1.1.3  SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS  265.800.000,00 110.000.000,00 0 24.953.400,00 12.580.067,00 388.173.333,00 388.373.333,00 200.000,00 388.173.333,00

1.1.3.1  Honorarios  FCM  170.800.000,00 50.000.000,00 0 24.953.400,00 200.067,00 245.553.333,00 245.753.333,00 200.000,00 245.553.333,00

1.1.3.4  Remuneraciøn por Servicios T?cnicos  FCM  95.000.000,00 60.000.000,00 0 0 12.380.000,00 142.620.000,00 142.620.000,00 0 142.620.000,00

1.1.4  CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA  163.987.645,00 0 0 30.676.464,00 19.329.411,00 175.334.698,00 175.414.398,00 79.700,00 175.334.698,00

1.1.4.2  AL SECTOR PRIVADO  110.735.825,00 0 0 28.676.464,00 5.426.291,00 133.985.998,00 134.056.698,00 70.700,00 133.985.998,00

1.1.4.2.1  APORTES DE PREVISION SOCIAL  110.735.825,00 0 0 28.676.464,00 5.426.291,00 133.985.998,00 134.056.698,00 70.700,00 133.985.998,00

1.1.4.2.1.1  APORTES PARA SALUD  42.674.048,00 0 0 0 1.956.611,00 40.717.437,00 40.725.937,00 8.500,00 40.717.437,00

1.1.4.2.1.1.1  Fondo de Salud sector Privado  FCM  42.674.048,00 0 0 0 1.956.611,00 40.717.437,00 40.725.937,00 8.500,00 40.717.437,00

1.1.4.2.1.2.1  Fondo de Pensiøn sector Privado  FCM  60.191.352,00 0 0 0 2.674.355,00 57.516.997,00 57.578.597,00 61.600,00 57.516.997,00

1.1.4.2.1.3.1  Riesgos Profesionales  FCM  3.870.425,00 0 0 0 795.325,00 3.075.100,00 3.075.700,00 600 3.075.100,00

1.1.4.2.1.4  APORTES PARA CESANTIAS  4.000.000,00 0 0 28.676.464,00 0 32.676.464,00 32.676.464,00 0 32.676.464,00

1.1.4.2.1.4.1  Fondo de Cesantias Sector Privado  FCM  4.000.000,00 0 0 28.676.464,00 0 32.676.464,00 32.676.464,00 0 32.676.464,00

1.1.4.3  APORTES PARAFISCALES  53.251.820,00 0 0 2.000.000,00 13.903.120,00 41.348.700,00 41.357.700,00 9.000,00 41.348.700,00
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1.1.4.3.1  Sena  FCM  5.185.182,00 0 0 0 2.889.782,00 2.295.400,00 2.295.900,00 500 2.295.400,00

1.1.4.3.2  ICBF  FCM  21.140.728,00 0 0 0 7.356.528,00 13.784.200,00 13.787.200,00 3.000,00 13.784.200,00

1.1.4.3.3  Esap  FCM  2.892.591,00 0 0 0 597.391,00 2.295.200,00 2.295.700,00 500 2.295.200,00

1.1.4.3.4  Cajas de Compensaciøn Familiar  FCM  21.140.728,00 0 0 0 2.761.528,00 18.379.200,00 18.383.200,00 4.000,00 18.379.200,00

1.1.4.3.5  Aportes a Escuelas Industriales e Institutos T?cnicos  FCM  2.892.591,00 0 0 2.000.000,00 297.891,00 4.594.700,00 4.595.700,00 1.000,00 4.594.700,00

1.2  GASTOS GENERALES�  83.400.000,00 31.300.000,00 0 28.480.335,00 39.078.817,00 104.101.518,00 106.238.399,00 2.136.881,00 104.101.518,00

1.2.1  ADQUISICION DE BIENES  16.300.000,00 6.500.000,00 0 21.100.000,00 409.116,00 43.490.884,00 43.600.000,00 109.116,00 43.490.884,00

1.2.1.01  Compra de Equipo  FCM  14.300.000,00 5.500.000,00 0 10.000.000,00 374.870,00 29.425.130,00 29.500.000,00 74.870,00 29.425.130,00

1.2.1.02  Materiales y Suministros  FCM  2.000.000,00 1.000.000,00 0 11.100.000,00 34.246,00 14.065.754,00 14.100.000,00 34.246,00 14.065.754,00

1.2.2  ADQUISICION DE SERVICIOS  53.300.000,00 24.800.000,00 0 6.680.335,00 35.650.701,00 49.129.634,00 50.292.399,00 1.162.765,00 49.129.634,00

1.2.2.01  Impresos y Publicaciones  FCM  2.000.000,00 0 0 0 1.536.000,00 464.000,00 464.000,00 0 464.000,00

1.2.2.03  SEGUROS  4.000.000,00 1.800.000,00 0 0 2.702.100,00 3.097.900,00 4.000.000,00 902.100,00 3.097.900,00

1.2.2.03.1  Seguros, Polizas y Otros  FCM  4.000.000,00 1.800.000,00 0 0 2.702.100,00 3.097.900,00 4.000.000,00 902.100,00 3.097.900,00

1.2.2.06  SERVICIOS PUBLICOS  6.000.000,00 0 0 219.883,00 0 6.219.883,00 6.275.083,00 55.200,00 6.219.883,00

1.2.2.06.1  Servicios P£blicos  FCM  6.000.000,00 0 0 219.883,00 0 6.219.883,00 6.275.083,00 55.200,00 6.219.883,00

1.2.2.08  Viaticos y gastos de Viaje  FCM  5.000.000,00 5.000.000,00 0 0 171.778,00 9.828.222,00 9.828.222,00 0 9.828.222,00

1.2.2.11  Mantenimiento  FCM  32.500.000,00 18.000.000,00 0 2.500.000,00 31.240.823,00 21.759.177,00 21.852.000,00 92.823,00 21.759.177,00

1.2.2.12  Gastos Financieros  FCM  800.000,00 0 0 210.452,00 0 1.010.452,00 1.123.094,00 112.642,00 1.010.452,00

1.2.2.19  OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS  3.000.000,00 0 0 3.750.000,00 0 6.750.000,00 6.750.000,00 0 6.750.000,00

1.2.2.19.01  Comunicaciøn y Transporte  FCM  3.000.000,00 0 0 3.750.000,00 0 6.750.000,00 6.750.000,00 0 6.750.000,00

1.2.4  GASTOS DE BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL  6.000.000,00 0 0 700.000,00 869.000,00 5.831.000,00 6.696.000,00 865.000,00 5.831.000,00

1.2.4.1  Bienestar Social  FCM  6.000.000,00 0 0 700.000,00 869.000,00 5.831.000,00 6.696.000,00 865.000,00 5.831.000,00

1.2.9  OTROS GASTOS GENERALES  7.800.000,00 0 0 0 2.150.000,00 5.650.000,00 5.650.000,00 0 5.650.000,00

1.2.9.1  Gastos Varios e Imprevistos  FCM  3.000.000,00 0 0 0 2.150.000,00 850.000,00 850.000,00 0 850.000,00

1.2.9.2  Otros Gastos Generales  FCM  4.800.000,00 0 0 0 0 4.800.000,00 4.800.000,00 0 4.800.000,00



R_ANTES R_NPERI R_REVER R_ACUMU G_NPERI G_ACUMU P_NPERI P_REVER P_ACUMU SRP_PAG

0 1.280.194.900,00 18.894.900,00 1.261.300.000,00 1.278.167.407,00 1.261.300.000,00 1.185.582.736,00 16.867.407,00 1.168.715.329,00 92.584.671,00

0 1.175.980.740,00 18.782.258,00 1.157.198.482,00 1.174.065.889,00 1.157.198.482,00 1.093.778.337,00 16.867.407,00 1.076.910.930,00 80.287.552,00

0 612.193.009,00 18.502.558,00 593.690.451,00 610.557.858,00 593.690.451,00 603.993.383,00 16.867.407,00 587.125.976,00 6.564.475,00

0 450.384.076,00 18.271.598,00 432.112.478,00 448.795.117,00 432.112.478,00 448.795.117,00 16.682.639,00 432.112.478,00 0

0 92.914.222,00 0 92.914.222,00 92.914.222,00 92.914.222,00 89.874.219,00 0 89.874.219,00 3.040.003,00

0 18.149.079,00 0 18.149.079,00 18.149.079,00 18.149.079,00 17.275.954,00 0 17.275.954,00 873.125,00

0 46.120.226,00 0 46.120.226,00 46.120.226,00 46.120.226,00 46.120.226,00 0 46.120.226,00 0

0 28.644.917,00 0 28.644.917,00 28.644.917,00 28.644.917,00 26.478.039,00 0 26.478.039,00 2.166.878,00

0 9.638.884,00 0 9.638.884,00 9.638.884,00 9.638.884,00 7.454.317,00 0 7.454.317,00 2.184.567,00

0 9.638.884,00 0 9.638.884,00 9.638.884,00 9.638.884,00 7.454.317,00 0 7.454.317,00 2.184.567,00

0 1.322.400,00 0 1.322.400,00 1.322.400,00 1.322.400,00 1.322.400,00 0 1.322.400,00 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 3.746.472,00 0 3.746.472,00 3.746.472,00 3.746.472,00 3.265.942,00 0 3.265.942,00 480.530,00

0 3.746.472,00 0 3.746.472,00 3.746.472,00 3.746.472,00 3.265.942,00 0 3.265.942,00 480.530,00

0 54.186.955,00 230.960,00 53.955.995,00 54.140.763,00 53.955.995,00 53.281.388,00 184.768,00 53.096.620,00 859.375,00

0 32.891.840,00 0 32.891.840,00 32.891.840,00 32.891.840,00 32.891.840,00 0 32.891.840,00 0

0 3.433.943,00 0 3.433.943,00 3.433.943,00 3.433.943,00 3.296.443,00 0 3.296.443,00 137.500,00

0 16.756.859,00 0 16.756.859,00 16.756.859,00 16.756.859,00 16.034.984,00 0 16.034.984,00 721.875,00

0 1.104.313,00 230.960,00 873.353,00 1.058.121,00 873.353,00 1.058.121,00 184.768,00 873.353,00 0

0 388.373.333,00 200.000,00 388.173.333,00 388.173.333,00 388.173.333,00 342.310.000,00 0 342.310.000,00 45.863.333,00

0 245.753.333,00 200.000,00 245.553.333,00 245.553.333,00 245.553.333,00 206.260.000,00 0 206.260.000,00 39.293.333,00

0 142.620.000,00 0 142.620.000,00 142.620.000,00 142.620.000,00 136.050.000,00 0 136.050.000,00 6.570.000,00

0 175.414.398,00 79.700,00 175.334.698,00 175.334.698,00 175.334.698,00 147.474.954,00 0 147.474.954,00 27.859.744,00

0 134.056.698,00 70.700,00 133.985.998,00 133.985.998,00 133.985.998,00 106.126.254,00 0 106.126.254,00 27.859.744,00

0 134.056.698,00 70.700,00 133.985.998,00 133.985.998,00 133.985.998,00 106.126.254,00 0 106.126.254,00 27.859.744,00

0 40.725.937,00 8.500,00 40.717.437,00 40.717.437,00 40.717.437,00 40.717.437,00 0 40.717.437,00 0

0 40.725.937,00 8.500,00 40.717.437,00 40.717.437,00 40.717.437,00 40.717.437,00 0 40.717.437,00 0

0 57.578.597,00 61.600,00 57.516.997,00 57.516.997,00 57.516.997,00 57.516.997,00 0 57.516.997,00 0

0 3.075.700,00 600 3.075.100,00 3.075.100,00 3.075.100,00 3.075.100,00 0 3.075.100,00 0

0 32.676.464,00 0 32.676.464,00 32.676.464,00 32.676.464,00 4.816.720,00 0 4.816.720,00 27.859.744,00

0 32.676.464,00 0 32.676.464,00 32.676.464,00 32.676.464,00 4.816.720,00 0 4.816.720,00 27.859.744,00

0 41.357.700,00 9.000,00 41.348.700,00 41.348.700,00 41.348.700,00 41.348.700,00 0 41.348.700,00 0
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0 2.295.900,00 500 2.295.400,00 2.295.400,00 2.295.400,00 2.295.400,00 0 2.295.400,00 0

0 13.787.200,00 3.000,00 13.784.200,00 13.784.200,00 13.784.200,00 13.784.200,00 0 13.784.200,00 0

0 2.295.700,00 500 2.295.200,00 2.295.200,00 2.295.200,00 2.295.200,00 0 2.295.200,00 0

0 18.383.200,00 4.000,00 18.379.200,00 18.379.200,00 18.379.200,00 18.379.200,00 0 18.379.200,00 0

0 4.595.700,00 1.000,00 4.594.700,00 4.594.700,00 4.594.700,00 4.594.700,00 0 4.594.700,00 0

0 104.214.160,00 112.642,00 104.101.518,00 104.101.518,00 104.101.518,00 91.804.399,00 0 91.804.399,00 12.297.119,00

0 43.490.884,00 0 43.490.884,00 43.490.884,00 43.490.884,00 36.391.559,00 0 36.391.559,00 7.099.325,00

0 29.425.130,00 0 29.425.130,00 29.425.130,00 29.425.130,00 26.425.130,00 0 26.425.130,00 3.000.000,00

0 14.065.754,00 0 14.065.754,00 14.065.754,00 14.065.754,00 9.966.429,00 0 9.966.429,00 4.099.325,00

0 49.242.276,00 112.642,00 49.129.634,00 49.129.634,00 49.129.634,00 43.931.840,00 0 43.931.840,00 5.197.794,00

0 464.000,00 0 464.000,00 464.000,00 464.000,00 464.000,00 0 464.000,00 0

0 3.097.900,00 0 3.097.900,00 3.097.900,00 3.097.900,00 3.097.900,00 0 3.097.900,00 0

0 3.097.900,00 0 3.097.900,00 3.097.900,00 3.097.900,00 3.097.900,00 0 3.097.900,00 0

0 6.219.883,00 0 6.219.883,00 6.219.883,00 6.219.883,00 4.772.089,00 0 4.772.089,00 1.447.794,00

0 6.219.883,00 0 6.219.883,00 6.219.883,00 6.219.883,00 4.772.089,00 0 4.772.089,00 1.447.794,00

0 9.828.222,00 0 9.828.222,00 9.828.222,00 9.828.222,00 9.828.222,00 0 9.828.222,00 0

0 21.759.177,00 0 21.759.177,00 21.759.177,00 21.759.177,00 21.759.177,00 0 21.759.177,00 0

0 1.123.094,00 112.642,00 1.010.452,00 1.010.452,00 1.010.452,00 1.010.452,00 0 1.010.452,00 0

0 6.750.000,00 0 6.750.000,00 6.750.000,00 6.750.000,00 3.000.000,00 0 3.000.000,00 3.750.000,00

0 6.750.000,00 0 6.750.000,00 6.750.000,00 6.750.000,00 3.000.000,00 0 3.000.000,00 3.750.000,00

0 5.831.000,00 0 5.831.000,00 5.831.000,00 5.831.000,00 5.831.000,00 0 5.831.000,00 0

0 5.831.000,00 0 5.831.000,00 5.831.000,00 5.831.000,00 5.831.000,00 0 5.831.000,00 0

0 5.650.000,00 0 5.650.000,00 5.650.000,00 5.650.000,00 5.650.000,00 0 5.650.000,00 0

0 850.000,00 0 850.000,00 850.000,00 850.000,00 850.000,00 0 850.000,00 0

0 4.800.000,00 0 4.800.000,00 4.800.000,00 4.800.000,00 4.800.000,00 0 4.800.000,00 0



CODE_PTO DETA_PTO FOND_CTA INICIAL ADICIONE REDUCCIO CREDITO CONTRACR DEFINITI E_ANTES E_NPERI

1  TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  1.120.000.000,00 141.300.000,00 0 130.845.247,00 130.845.247,00 1.261.300.000,00 0 1.282.219.139,00

1.1  GASTOS DE PERSONAL  1.036.600.000,00 110.000.000,00 0 102.364.912,00 91.766.430,00 1.157.198.482,00 0 1.175.980.740,00

1.1.1  SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMIMA  606.812.355,00 0 0 46.735.048,00 59.856.952,00 593.690.451,00 0 612.193.009,00

1.1.1.01  Sueldo de Personal de Nomina  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1.01  Sueldo de Personal de Nomina  FCM  478.518.211,00 0 0 0 46.405.733,00 432.112.478,00 0 450.384.076,00

1.1.1.04  PRIMAS LEGALES  83.499.520,00 0 0 15.212.738,00 5.798.036,00 92.914.222,00 0 92.914.222,00

1.1.1.04.01  Prima de Servicios  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1.04.01  Prima de Servicios  FCM  19.335.625,00 0 0 813.454,00 2.000.000,00 18.149.079,00 0 18.149.079,00

1.1.1.04.02  Prima de Navidad  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1.04.02  Prima de Navidad  FCM  44.368.262,00 0 0 1.800.000,00 48.036,00 46.120.226,00 0 46.120.226,00

1.1.1.04.03  Prima Vacacional  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1.04.03  Prima de Vacacional  FCM  19.795.633,00 0 0 12.599.284,00 3.750.000,00 28.644.917,00 0 28.644.917,00

1.1.1.05  INDEMNIZACIONES  0 0 0 14.778.884,00 5.140.000,00 9.638.884,00 0 9.638.884,00

1.1.1.05.01  Indemnizaciøn por Vacaciones  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1.05.01  Indemnizaciøn por Vacaciones  FCM  0 0 0 14.778.884,00 5.140.000,00 9.638.884,00 0 9.638.884,00

1.1.1.05.02  Indemnizaciøn a Empleados  FCM  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1.07  Auxilio de Transporte  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1.07  Auxilio de Transporte  FCM  864.000,00 0 0 576.000,00 117.600,00 1.322.400,00 0 1.322.400,00

1.1.1.09  Dotaciøn de personal  FCM  1.200.000,00 0 0 1.000.000,00 2.200.000,00 0 0 0

1.1.1.10  PAGOS DIRECTOS DE CESANTIAS PARCIALES Y/O DEFINITIVAS  3.561.132,00 0 0 185.340,00 0 3.746.472,00 0 3.746.472,00

1.1.1.10.01  Intereses a las Cesantias  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1.10.01  Intereses a las Cesantias  FCM  3.561.132,00 0 0 185.340,00 0 3.746.472,00 0 3.746.472,00

1.1.1.11  OTROS GASTOS DE PERSONAL ASOCIADOS A LA NOMINA  39.169.492,00 0 0 14.982.086,00 195.583,00 53.955.995,00 0 54.186.955,00

1.1.1.11.01  Vacaciones  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1.11.01  Vacaciones  FCM  20.141.276,00 0 0 12.751.000,00 436 32.891.840,00 0 32.891.840,00

1.1.1.11.02  Bonificacion por Recreacion  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1.11.02  Bonificaciøn por Recreaciøn  FCM  2.658.435,00 0 0 775.508,00 0 3.433.943,00 0 3.433.943,00

1.1.1.11.03  Bonificacion por Servicios Prestados  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1.11.03  Bonificaciøn por Servicios Prestados  FCM  15.351.281,00 0 0 1.405.578,00 0 16.756.859,00 0 16.756.859,00

1.1.1.11.04  Subsidio de Alimentaciøn  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1.11.04  Subsidio de Alimentaciøn  FCM  1.018.500,00 0 0 50.000,00 195.147,00 873.353,00 0 1.104.313,00

1.1.3  SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS  265.800.000,00 110.000.000,00 0 24.953.400,00 12.580.067,00 388.173.333,00 0 388.373.333,00

PERSONERIA MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA

Generar archivo ejecucion Gastos a excell

Periodo comprendido entre: ENERO 01 DE 2014 y DICIEMBRE 31 DE 2014



1.1.3.1  Honorarios  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3.1  Honorarios  FCM  170.800.000,00 50.000.000,00 0 24.953.400,00 200.067,00 245.553.333,00 0 245.753.333,00

1.1.3.4  Remuneraciøn por Servicios T?cnicos  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3.4  Remuneraciøn por Servicios T?cnicos  FCM  95.000.000,00 60.000.000,00 0 0 12.380.000,00 142.620.000,00 0 142.620.000,00

1.1.4  CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA  163.987.645,00 0 0 30.676.464,00 19.329.411,00 175.334.698,00 0 175.414.398,00

1.1.4.2  AL SECTOR PRIVADO  110.735.825,00 0 0 28.676.464,00 5.426.291,00 133.985.998,00 0 134.056.698,00

1.1.4.2.1  APORTES DE PREVISION SOCIAL  110.735.825,00 0 0 28.676.464,00 5.426.291,00 133.985.998,00 0 134.056.698,00

1.1.4.2.1.1  APORTES PARA SALUD  42.674.048,00 0 0 0 1.956.611,00 40.717.437,00 0 40.725.937,00

1.1.4.2.1.1.1  Fondo de Salud sector Privado  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4.2.1.1.1  Fondo de Salud sector Privado  FCM  42.674.048,00 0 0 0 1.956.611,00 40.717.437,00 0 40.725.937,00

1.1.4.2.1.2.1  Fondo de Pensiøn sector Privado  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4.2.1.2.1  Fondo de Pensiøn sector Privado  FCM  60.191.352,00 0 0 0 2.674.355,00 57.516.997,00 0 57.578.597,00

1.1.4.2.1.3.1  Riesgos Profesionales  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4.2.1.3.1  Riesgos Profesionales  FCM  3.870.425,00 0 0 0 795.325,00 3.075.100,00 0 3.075.700,00

1.1.4.2.1.4  APORTES PARA CESANTIAS  4.000.000,00 0 0 28.676.464,00 0 32.676.464,00 0 32.676.464,00

1.1.4.2.1.4.1  Fondo de Cesantias Sector Privado  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4.2.1.4.1  Fondo de Cesantias Sector Privado  FCM  4.000.000,00 0 0 28.676.464,00 0 32.676.464,00 0 32.676.464,00

1.1.4.3  APORTES PARAFISCALES  53.251.820,00 0 0 2.000.000,00 13.903.120,00 41.348.700,00 0 41.357.700,00

1.1.4.3.1  Sena  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4.3.1  Sena  FCM  5.185.182,00 0 0 0 2.889.782,00 2.295.400,00 0 2.295.900,00

1.1.4.3.2  ICBF  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4.3.2  ICBF  FCM  21.140.728,00 0 0 0 7.356.528,00 13.784.200,00 0 13.787.200,00

1.1.4.3.3  Esap  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4.3.3  Esap  FCM  2.892.591,00 0 0 0 597.391,00 2.295.200,00 0 2.295.700,00

1.1.4.3.4  Cajas de Compensaciøn Familiar  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4.3.4  Cajas de Compensaciøn Familiar  FCM  21.140.728,00 0 0 0 2.761.528,00 18.379.200,00 0 18.383.200,00

1.1.4.3.5  Aportes a Escuelas Industriales e Institutos T?cnicos  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4.3.5  Aportes a Escuelas Industriales e Institutos T?cnicos  FCM  2.892.591,00 0 0 2.000.000,00 297.891,00 4.594.700,00 0 4.595.700,00

1.2  GASTOS GENERALES�  83.400.000,00 31.300.000,00 0 28.480.335,00 39.078.817,00 104.101.518,00 0 106.238.399,00

1.2.1  ADQUISICION DE BIENES  16.300.000,00 6.500.000,00 0 21.100.000,00 409.116,00 43.490.884,00 0 43.600.000,00

1.2.1.01  Compra de Equipo  FCM  14.300.000,00 5.500.000,00 0 10.000.000,00 374.870,00 29.425.130,00 0 29.500.000,00

1.2.1.02  Materiales y Suministros  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.1.02  Materiales y Suministros  FCM  2.000.000,00 1.000.000,00 0 11.100.000,00 34.246,00 14.065.754,00 0 14.100.000,00

1.2.2  ADQUISICION DE SERVICIOS  53.300.000,00 24.800.000,00 0 6.680.335,00 35.650.701,00 49.129.634,00 0 50.292.399,00

1.2.2.01  Impresos y Publicaciones  FCM  2.000.000,00 0 0 0 1.536.000,00 464.000,00 0 464.000,00

1.2.2.03  SEGUROS  4.000.000,00 1.800.000,00 0 0 2.702.100,00 3.097.900,00 0 4.000.000,00



1.2.2.03.1  Seguros, Polizas y Otros  FCM  4.000.000,00 1.800.000,00 0 0 2.702.100,00 3.097.900,00 0 4.000.000,00

1.2.2.06  SERVICIOS PUBLICOS  6.000.000,00 0 0 219.883,00 0 6.219.883,00 0 6.275.083,00

1.2.2.06.1  Servicios P£blicos  FCM  6.000.000,00 0 0 219.883,00 0 6.219.883,00 0 6.275.083,00

1.2.2.08  Viaticos y gastos de Viaje  FCM  5.000.000,00 5.000.000,00 0 0 171.778,00 9.828.222,00 0 9.828.222,00

1.2.2.11  Mantenimiento  FCM  32.500.000,00 18.000.000,00 0 2.500.000,00 31.240.823,00 21.759.177,00 0 21.852.000,00

1.2.2.12  Gastos Financieros  FCM  800.000,00 0 0 210.452,00 0 1.010.452,00 0 1.123.094,00

1.2.2.19  OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS  3.000.000,00 0 0 3.750.000,00 0 6.750.000,00 0 6.750.000,00

1.2.2.19.01  Comunicaciøn y Transporte  CONV  0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.2.19.01  Comunicaciøn y Transporte  FCM  3.000.000,00 0 0 3.750.000,00 0 6.750.000,00 0 6.750.000,00

1.2.4  GASTOS DE BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL  6.000.000,00 0 0 700.000,00 869.000,00 5.831.000,00 0 6.696.000,00

1.2.4.1  Bienestar Social  FCM  6.000.000,00 0 0 700.000,00 869.000,00 5.831.000,00 0 6.696.000,00

1.2.9  OTROS GASTOS GENERALES  7.800.000,00 0 0 0 2.150.000,00 5.650.000,00 0 5.650.000,00

1.2.9.1  Gastos Varios e Imprevistos  FCM  3.000.000,00 0 0 0 2.150.000,00 850.000,00 0 850.000,00

1.2.9.2  Otros Gastos Generales  FCM  4.800.000,00 0 0 0 0 4.800.000,00 0 4.800.000,00



E_REVER E_ACUMU R_ANTES R_NPERI R_REVER R_ACUMU SRP_EJE G_ANTES G_NPERI G_ACUMU SGP_EJE P_ANTES P_NPERI P_REVER P_ACUMU

20.919.139,00 1.261.300.000,00 0 1.280.194.900,00 18.894.900,00 1.261.300.000,00 0 0 1.278.167.407,00 1.261.300.000,00 0 0 1.185.582.736,00 16.867.407,00 1.168.715.329,00

18.782.258,00 1.157.198.482,00 0 1.175.980.740,00 18.782.258,00 1.157.198.482,00 0 0 1.174.065.889,00 1.157.198.482,00 0 0 1.093.778.337,00 16.867.407,00 1.076.910.930,00

18.502.558,00 593.690.451,00 0 612.193.009,00 18.502.558,00 593.690.451,00 0 0 610.557.858,00 593.690.451,00 0 0 603.993.383,00 16.867.407,00 587.125.976,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18.271.598,00 432.112.478,00 0 450.384.076,00 18.271.598,00 432.112.478,00 0 0 448.795.117,00 432.112.478,00 0 0 448.795.117,00 16.682.639,00 432.112.478,00

0 92.914.222,00 0 92.914.222,00 0 92.914.222,00 0 0 92.914.222,00 92.914.222,00 0 0 89.874.219,00 0 89.874.219,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 18.149.079,00 0 18.149.079,00 0 18.149.079,00 0 0 18.149.079,00 18.149.079,00 0 0 17.275.954,00 0 17.275.954,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 46.120.226,00 0 46.120.226,00 0 46.120.226,00 0 0 46.120.226,00 46.120.226,00 0 0 46.120.226,00 0 46.120.226,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 28.644.917,00 0 28.644.917,00 0 28.644.917,00 0 0 28.644.917,00 28.644.917,00 0 0 26.478.039,00 0 26.478.039,00

0 9.638.884,00 0 9.638.884,00 0 9.638.884,00 0 0 9.638.884,00 9.638.884,00 0 0 7.454.317,00 0 7.454.317,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 9.638.884,00 0 9.638.884,00 0 9.638.884,00 0 0 9.638.884,00 9.638.884,00 0 0 7.454.317,00 0 7.454.317,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1.322.400,00 0 1.322.400,00 0 1.322.400,00 0 0 1.322.400,00 1.322.400,00 0 0 1.322.400,00 0 1.322.400,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 3.746.472,00 0 3.746.472,00 0 3.746.472,00 0 0 3.746.472,00 3.746.472,00 0 0 3.265.942,00 0 3.265.942,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 3.746.472,00 0 3.746.472,00 0 3.746.472,00 0 0 3.746.472,00 3.746.472,00 0 0 3.265.942,00 0 3.265.942,00

230.960,00 53.955.995,00 0 54.186.955,00 230.960,00 53.955.995,00 0 0 54.140.763,00 53.955.995,00 0 0 53.281.388,00 184.768,00 53.096.620,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 32.891.840,00 0 32.891.840,00 0 32.891.840,00 0 0 32.891.840,00 32.891.840,00 0 0 32.891.840,00 0 32.891.840,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 3.433.943,00 0 3.433.943,00 0 3.433.943,00 0 0 3.433.943,00 3.433.943,00 0 0 3.296.443,00 0 3.296.443,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 16.756.859,00 0 16.756.859,00 0 16.756.859,00 0 0 16.756.859,00 16.756.859,00 0 0 16.034.984,00 0 16.034.984,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

230.960,00 873.353,00 0 1.104.313,00 230.960,00 873.353,00 0 0 1.058.121,00 873.353,00 0 0 1.058.121,00 184.768,00 873.353,00

200.000,00 388.173.333,00 0 388.373.333,00 200.000,00 388.173.333,00 0 0 388.173.333,00 388.173.333,00 0 0 342.310.000,00 0 342.310.000,00

PERSONERIA MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA

Generar archivo ejecucion Gastos a excell

Periodo comprendido entre: ENERO 01 DE 2014 y DICIEMBRE 31 DE 2014



0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200.000,00 245.553.333,00 0 245.753.333,00 200.000,00 245.553.333,00 0 0 245.553.333,00 245.553.333,00 0 0 206.260.000,00 0 206.260.000,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 142.620.000,00 0 142.620.000,00 0 142.620.000,00 0 0 142.620.000,00 142.620.000,00 0 0 136.050.000,00 0 136.050.000,00

79.700,00 175.334.698,00 0 175.414.398,00 79.700,00 175.334.698,00 0 0 175.334.698,00 175.334.698,00 0 0 147.474.954,00 0 147.474.954,00

70.700,00 133.985.998,00 0 134.056.698,00 70.700,00 133.985.998,00 0 0 133.985.998,00 133.985.998,00 0 0 106.126.254,00 0 106.126.254,00

70.700,00 133.985.998,00 0 134.056.698,00 70.700,00 133.985.998,00 0 0 133.985.998,00 133.985.998,00 0 0 106.126.254,00 0 106.126.254,00

8.500,00 40.717.437,00 0 40.725.937,00 8.500,00 40.717.437,00 0 0 40.717.437,00 40.717.437,00 0 0 40.717.437,00 0 40.717.437,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8.500,00 40.717.437,00 0 40.725.937,00 8.500,00 40.717.437,00 0 0 40.717.437,00 40.717.437,00 0 0 40.717.437,00 0 40.717.437,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61.600,00 57.516.997,00 0 57.578.597,00 61.600,00 57.516.997,00 0 0 57.516.997,00 57.516.997,00 0 0 57.516.997,00 0 57.516.997,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 3.075.100,00 0 3.075.700,00 600 3.075.100,00 0 0 3.075.100,00 3.075.100,00 0 0 3.075.100,00 0 3.075.100,00

0 32.676.464,00 0 32.676.464,00 0 32.676.464,00 0 0 32.676.464,00 32.676.464,00 0 0 4.816.720,00 0 4.816.720,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 32.676.464,00 0 32.676.464,00 0 32.676.464,00 0 0 32.676.464,00 32.676.464,00 0 0 4.816.720,00 0 4.816.720,00

9.000,00 41.348.700,00 0 41.357.700,00 9.000,00 41.348.700,00 0 0 41.348.700,00 41.348.700,00 0 0 41.348.700,00 0 41.348.700,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

500 2.295.400,00 0 2.295.900,00 500 2.295.400,00 0 0 2.295.400,00 2.295.400,00 0 0 2.295.400,00 0 2.295.400,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.000,00 13.784.200,00 0 13.787.200,00 3.000,00 13.784.200,00 0 0 13.784.200,00 13.784.200,00 0 0 13.784.200,00 0 13.784.200,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

500 2.295.200,00 0 2.295.700,00 500 2.295.200,00 0 0 2.295.200,00 2.295.200,00 0 0 2.295.200,00 0 2.295.200,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.000,00 18.379.200,00 0 18.383.200,00 4.000,00 18.379.200,00 0 0 18.379.200,00 18.379.200,00 0 0 18.379.200,00 0 18.379.200,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.000,00 4.594.700,00 0 4.595.700,00 1.000,00 4.594.700,00 0 0 4.594.700,00 4.594.700,00 0 0 4.594.700,00 0 4.594.700,00

2.136.881,00 104.101.518,00 0 104.214.160,00 112.642,00 104.101.518,00 0 0 104.101.518,00 104.101.518,00 0 0 91.804.399,00 0 91.804.399,00

109.116,00 43.490.884,00 0 43.490.884,00 0 43.490.884,00 0 0 43.490.884,00 43.490.884,00 0 0 36.391.559,00 0 36.391.559,00

74.870,00 29.425.130,00 0 29.425.130,00 0 29.425.130,00 0 0 29.425.130,00 29.425.130,00 0 0 26.425.130,00 0 26.425.130,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34.246,00 14.065.754,00 0 14.065.754,00 0 14.065.754,00 0 0 14.065.754,00 14.065.754,00 0 0 9.966.429,00 0 9.966.429,00

1.162.765,00 49.129.634,00 0 49.242.276,00 112.642,00 49.129.634,00 0 0 49.129.634,00 49.129.634,00 0 0 43.931.840,00 0 43.931.840,00

0 464.000,00 0 464.000,00 0 464.000,00 0 0 464.000,00 464.000,00 0 0 464.000,00 0 464.000,00

902.100,00 3.097.900,00 0 3.097.900,00 0 3.097.900,00 0 0 3.097.900,00 3.097.900,00 0 0 3.097.900,00 0 3.097.900,00



902.100,00 3.097.900,00 0 3.097.900,00 0 3.097.900,00 0 0 3.097.900,00 3.097.900,00 0 0 3.097.900,00 0 3.097.900,00

55.200,00 6.219.883,00 0 6.219.883,00 0 6.219.883,00 0 0 6.219.883,00 6.219.883,00 0 0 4.772.089,00 0 4.772.089,00

55.200,00 6.219.883,00 0 6.219.883,00 0 6.219.883,00 0 0 6.219.883,00 6.219.883,00 0 0 4.772.089,00 0 4.772.089,00

0 9.828.222,00 0 9.828.222,00 0 9.828.222,00 0 0 9.828.222,00 9.828.222,00 0 0 9.828.222,00 0 9.828.222,00

92.823,00 21.759.177,00 0 21.759.177,00 0 21.759.177,00 0 0 21.759.177,00 21.759.177,00 0 0 21.759.177,00 0 21.759.177,00

112.642,00 1.010.452,00 0 1.123.094,00 112.642,00 1.010.452,00 0 0 1.010.452,00 1.010.452,00 0 0 1.010.452,00 0 1.010.452,00

0 6.750.000,00 0 6.750.000,00 0 6.750.000,00 0 0 6.750.000,00 6.750.000,00 0 0 3.000.000,00 0 3.000.000,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 6.750.000,00 0 6.750.000,00 0 6.750.000,00 0 0 6.750.000,00 6.750.000,00 0 0 3.000.000,00 0 3.000.000,00

865.000,00 5.831.000,00 0 5.831.000,00 0 5.831.000,00 0 0 5.831.000,00 5.831.000,00 0 0 5.831.000,00 0 5.831.000,00

865.000,00 5.831.000,00 0 5.831.000,00 0 5.831.000,00 0 0 5.831.000,00 5.831.000,00 0 0 5.831.000,00 0 5.831.000,00

0 5.650.000,00 0 5.650.000,00 0 5.650.000,00 0 0 5.650.000,00 5.650.000,00 0 0 5.650.000,00 0 5.650.000,00

0 850.000,00 0 850.000,00 0 850.000,00 0 0 850.000,00 850.000,00 0 0 850.000,00 0 850.000,00

0 4.800.000,00 0 4.800.000,00 0 4.800.000,00 0 0 4.800.000,00 4.800.000,00 0 0 4.800.000,00 0 4.800.000,00



POR_EJE SRP_COM SRP_PAG

0 0 92.584.671,00

0 0 80.287.552,00

0 0 6.564.475,00

0 0 0

0 0 0

0 0 3.040.003,00

0 0 0

0 0 873.125,00

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 2.166.878,00

0 0 2.184.567,00

0 0 0

0 0 2.184.567,00

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 480.530,00

0 0 0

0 0 480.530,00

0 0 859.375,00

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 137.500,00

0 0 0

0 0 721.875,00

0 0 0

0 0 0

0 0 45.863.333,00

PERSONERIA MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA

Generar archivo ejecucion Gastos a excell

Periodo comprendido entre: ENERO 01 DE 2014 y DICIEMBRE 31 DE 2014



0 0 0

0 0 39.293.333,00

0 0 0

0 0 6.570.000,00

0 0 27.859.744,00

0 0 27.859.744,00

0 0 27.859.744,00

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 27.859.744,00

0 0 0

0 0 27.859.744,00

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
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